SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ – IFAP

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E DIRETORIA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

COORDENAÇÃO DA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL

RESULTADO DA INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS E CONVOCAÇÃO

Edital nº. 19/2018/PROEN/IFAP

A Pró-Reitoria de Ensino e a Diretoria de Educação a Distância do Instituto Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia do Amapá, no uso de suas atribuições legais, torna público o Resultado da Interposição
de recursos e Convocação, conforme Edital nº. 19/2018/PROEN/IFAP, para seleção de tutor presencial e tutor
a distância dos polos de apoio presencial do curso de licenciatura em pedagogia e curso de licenciatura formação
pedagógica.

Os candidatos Convocados deverão se apresentar no dia 29/11/2018, das 9h às 12h nos polos de

Porto Grande, Pedra Branca do Amapari, Macapá, Oiapoque, Laranjal do Jari e Santana, nos endereços abaixo

descriminados:

Polo Local Endereço

Porto Grande Direção de Ensino
Rodovia BR 156, s/ nº. /Zona Rural. Porto Grande - AP,

CEP 68.997-000 –Telefone: (96) 99165-9884

Pedra Branca do

Amapari
Direção Geral

Avenida Francisco Dutra, s/n, Bairro Central, Pedra

Branca do Amapari-AP-

Macapá DIEAD/IFAP
Rodovia BR 210 KM 3, s/n - Bairro Brasil Novo. CEP:

68.909-398 Telefone: (96) 3198-2176

Oiapoque Direção Geral
Avenida Joaquim Caetano da Silva, 870, Centro,

Oiapoque-AP - CEP 68.980-000

Laranjal do Jari Direção de Ensino
Rua Nilo Peçanha, nº 1.263, Bairro Cajari. CEP:

68.920-000 Telefone: (96) 3621-1631

Santana Direção de Ensino
Rodovia Duca Serra, 1133, Bairro Fonte Nova, Santana-

AP – Telefone: (96) 99148-3558

POLO LARANJAL DO JARI

Candidato
Código

de Vaga

Análise do

Memorial

Descritivo

Análise

Curricular

Nota

Final
Situação

MARIA DARLY COSTA DA

SILVA
LRJ-01 19,00 19,00 38,00 CONVOCADO

DEIZIANE COSTA DA SILVA LRJ-01 18,50 9,00 27,50 ELIMINADO

MANOEL HAROLDO FERREIRA

GONÇALVES
LRJ-01 17,00 5,00 22,00 ELIMINADO

RENATA CAMPOS LRJ-01 17,00 4,00 21,00 ELIMINADO

Candidato
Código

de Vaga

Análise do

Memorial

Descritivo

Análise

Curricular

Nota

Final
Situação

ROSIMAR MALHÃO

PINHEIRO
LRJ-02 18,50 19,00 37,50 CONVOCADO

JEAN PIERO SEMBER GAYOSO LRJ-02 16,00 8,00 24,00 ELIMINADO

MARCIA CRISTINA TÁVORA

DO NASCIMENTO
LRJ-02 17,00 6,00 23,00 ELIMINADO

MOISÉS GONÇALVES

CORDEIRO
LRJ-02 - - - ELIMINADO

POLO MACAPÁ

Candidato
Código

de Vaga

Análise do

Memorial

Descritivo

Análise

Curricular

Nota

Final
Situação

ELCILENE CATIVO DE

OLIVEIRA DE SOUZA
MCP-01 15,50 26,00 41,50 CONVOCADO

MARISE DOS SANTOS NUNES MCP-01 19,50 22,00 41,50 CONVOCADO

MARIA DO PERPETUO

SOCORRO B. DA CRUZ
MCP-01 14,80 22,00 36,80 CLASSIFICADO

MARILY LIMA DA CONCEIÇÃO MCP-01 14,80 22,00 36,80 CLASSIFICADO

IONE JOSELY SOUSA DE ASSIS MCP-01 19,75 11,00 30,75 CLASSIFICADO

MANOEL RAIMUNDO DOS

SANTOS
MCP-01 17,50 10,00 27,50 ELIMINADO

UISLLEI UILLEM COSTA

RODRIHUES
MCP-01 19,00 8,00 27,00 ELIMINADO

MAYARA RICHELLI MAIA

PENAFORT QUEIROS
MCP-01 18,30 6,00 24,30 ELIMINADO

GILCELY SANTOS SOUSA MCP-01 15,50 8,00 23,50 ELIMINADO

JOSÉ LOPES DA COSTA MCP-01 15,30 8,00 23,30 ELIMINADO

ESSTEVAM FRAZÃO MCP-01 15,50 7,00 22,50 ELIMINADO

MARTA REJANE NUNES

MADUREIRA
MCP-01 12,83 6,00 18,83 ELIMINADO

DERBI ICONIO BARBOA

NASCIMENTO
MCP-01 8,83 9,00 17,83 ELIMINADO

MARIA DO SOCORRO

MOREIRA C. TRINDADE
MCP-01 13,80 4,00 17,80 ELIMINADO

CELIANE DE SOUSA CHAGAS MCP-01 15,53 1,00 16,53 ELIMINADO

RAYCLEIZIA DA COSTA

COSTA
MCP-01 5,00 6,00 11,00 ELIMINADO

Candidato
Código

de Vaga

Análise do

Memorial

Descritivo

Análise

Curricular

Nota

Final
Situação

CLEBSON DOS SANTOS MCP-02 20,00 34,00 54,00 CONVOCADO

ELIANE DE LISBOA PIRES MCP-02 17,83 31,00 48,83 CONVOCADO

ELYS DA SILVA MENDES MCP-02 17,25 21,00 38,25 CLASSIFICADO

ELENDER KEEULY DE SOUZA MCP-02 13,25 21,00 34,25 CLASSIFICADO

GILMAR VIEIRA MARTINS MCP-02 20,00 12,00 32,00 CLASSIFICADO

SIDNEY CYPRIANO DA SILVA MCP-02 15,50 16,00 31,50 CLASSIFICADO

BINA DOS SANTOS BRITO MCP-02 15,12 16,00 31,12 CLASSIFICADO

KAREN HAYANE DE MELO

BRAGA
MCP-02 19,50 9,00 28,50 ELIMINADO

ILTON DA CRUZ ALVES MCP-02 14,62 13,00 27,62 ELIMINADO

JISLEYANGELA CID LOUREIRO MCP-02 16,80 7,00 23,80 ELIMINADO

NELCICLEIDE VIANA DIAS

CARIDADE
MCP-02 17,50 6,00 23,50 ELIMINADO

JOSÉ NAZARENO LOPES

MACHADO
MCP-02 17,83 5,00 22,83 ELIMINADO

ISABELLA ABREU CARVALHO

GUEDES
MCP-02 - 21,00 21,00 ELIMINADO

POLO OIAPOQUE

Candidato
Código

de Vaga

Análise do

Memorial

Descritivo

Análise

Curricular

Nota

Final
Situação

WALDEISY SILVA DE SOUZA OIA-01 15,50 4,00 19,50 ELIMINADO

POLO PEDRA BRANCA DO AMAPARI

Candidato
Código

de Vaga

Análise do

Memorial

Descritivo

Análise

Curricular

Nota

Final
Situação

KARINA GEMAQUE PEREIRA PBA-01 10,60 22,00 32,60 CONVOCADO

RAIMUNDO RODRIGUES DE

ALMEIDA NETO
PBA-01 10,50 13,00 23,50 ELIMINADO

LIANA FERREIRA GUERREIRO

DE ALENCAR
PBA-01 14,30 7,00 21,30 ELIMINADO

MARCILENE PENHA DA SILVA PBA-01 4,50 - 4,50 ELIMINADO

Candidato
Código

de Vaga

Análise do

Memorial

Descritivo

Análise

Curricular

Nota

Final
Situação

KARINA COELHO DE SENA PBA-02 19,90 14,00 33,90 CONVOCADO

SIMONE DA COSTA ENRY PBA-02 13,25 6,00 19,25 ELIMINADO

POLO PORTO GRANDE

Candidato
Código

de Vaga

Análise do

Memorial

Descritivo

Análise

Curricular

Nota

Final
Situação

KARMILE MARIA DA SILVA PTG-01 17,50 23,00 40,50 CONVOCADO

ADRIANA MIRANDA PTG-01 - - - ELIMINADO

Candidato
Código

de Vaga

Análise do

Memorial

Descritivo

Análise

Curricular

Nota

Final
Situação

NILVA OLIVEIRA DOS

SANTOS
PTG-02 20,00 37,00 57,00 CONVOCADO

MARINETE DOS SANTO

PEREIRA
PTG-02 14,00 22,00 36,00 CONVOCADO

REJANE COSTA DE DEUS PTG-02 19,00 10,00 29,00 ELIMINADO

MARIA ESTELA GAYOSO

NUNEZ
PTG-02 19,50 8,00 27,50 ELIMINADO

ISAAC LIMA DE PAULA PTG-02 9,00 4,00 13,00 ELIMINADO

POLO SANTANA

Candidato
Código

de Vaga

Análise do

Memorial

Descritivo

Análise

Curricular

Nota

Final
Situação

FRANCINALDO SANTOS DA

SILVA
STN-01 13,60 34,00 47,60 CONVOCADO

LEIDE LAURA QUINTELA STN-01 19,60 20,00 39,60 CONVOCADO

MARLISANGELA DE LIMA

OLIVEIRA COSTA
STN-01 16,25 22,00 38,25 CLASSIFICADO

KATRÍCIA MILENA ALMEIDA

CORRÊA
STN-01 18,40 10,00 28,40 ELIMINADO

ROSICLEIDE MORAIS DE

MORAES MACIEL
STN-01 17,00 10,00 27,00 ELIMINADO

LAYLA KATHERINE CABEÇA

DO NASCIMENTO
STN-01 16,90 3,00 19,90 ELIMINADO

Candidato
Código

de Vaga

Análise do

Memorial

Descritivo

Análise

Curricular

Nota

Final
Situação

MARCIO WENDEL DE LIMA

NERI
STN-02 20,00 35,00 55,00 CONVOCADO

BETANIA SOARES BATISTA STN-02 17,50 24,50 42,00 CONVOCADO

DANIEL MARQUES COSTA STN-02 18,40 10,00 28,40 ELIMINADO

WELLESANDRA DAS NEVES

MONTEIRO
STN-02 18,00 10,00 28,00 ELIMINADO

WELLEDA DAS NEVES

MONTEIRO
STN-02 16,70 10,00 26,70 ELIMINADO

PEDRO DUARTE INAJOSA

JUNIOR
STN-02 12,50 2,00 14,50 ELIMINADO

Macapá, 26 de novembro de 2018.

Coordenação da UAB/IFAP